
通院中の患者さんへ 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大による電話での処方箋発行について 

 

当院では、従来どおり対面診療を原則とし、処方箋を患者さんや調剤薬局へ郵送・ファッ

クス送信するなどの対応は行っておりません。 

ただし、主治医の判断により、お電話で病状を伺った上で、健康なご家族にご来院いただ

き処方箋をお渡しすることが可能です。この場合、ご来院いただいたご家族に、再診受付→

処方箋受取り→診療費支払いの手続きしていただきますので、患者さんご本人の診察券と

保険証をご持参ください。 

何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

東京医科歯科大学医学部附属病院 

２０２０年３月 


